(HMI) CABANG BANDAR LAMPUNG

KOMISARIAT DAKWAH

OLEH

AGISTIAN PRANATA RAHMAN

Himpunan Mahasiswa Islam (HMI) merupakan organisasi mahasiswa Islam

yang pertama dalam sejarah bangsa Indonesia yang diprakarsai oleh Lafran Pane dan

didirikan di Yogyakarta pada 5 Februari 1947M/14 Rabiul Awal 1366 H. HMI yang

ingin mengembangkan proses pengkaderan hingga pelosok negeri Indonesia maka

pada tahun 1960 di Lampung juga didirikan HMI bertempat di Ibu Kota Provinsi

yang pada saat itu Ibu Kotanya Tanjung Karang. HMI Komisariat Dakwah IAIN

Raden Intan Lampung dibentuk pada tahun 1992 yang dipimpin oleh Hendra Saputra